СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
28.02.2018                                                                                                   № 18/2
О внесении изменений и дополнений
в Регламент Совета народных депутатов
Собинского района
   В целях приведения в соответствие с Уставом Собинского района отдельных норм Регламента Совета народных депутатов Собинского района, руководствуясь  статьей 24 Устава Собинского района,  Совет народных депутатов  р е ш и л:
   1. Внести в Регламент Совета народных депутатов Собинского района, утвержденный решением Совета народных депутатов Собинского района от  18.12.2009 № 169/13 следующие изменения и дополнения согласно приложению.
    2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию  по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района                                                                                           О.В. Лавров
  Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                        от 28.02.2018   № 18/2

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТ СОБИНСКОГО РАЙОНА

1. В статье 4 Регламента:
а) часть 4.6 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, если глава Собинского района присутствует на заседании Совета народных депутатов Собинского района, на котором рассматривается вопрос об удалении его в отставку, указанное заседание проходит под председательством заместителя председателя Совета народных депутатов или под председательством депутата Совета народных депутатов Собинского района, уполномоченного на это Советом народных депутатов Собинского района.»;
б) часть  4.9 изложить  в следующей редакции: «4.9. Глава района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;
г) пункт 8 части 4.14 изложить в следующей редакции: «8) выполняет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством, Уставом Собинского района и настоящим Регламентом.»;
д) пункт 4 части 4.16 изложить в новой редакции : «4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";»;
в) часть 4.16 дополнить пунктом 13 следующего содержания: «13. В    случае    досрочного   прекращения   полномочий   главы Собинского района  избрание  главы  Собинского района,  избираемого Советом народных депутатов Собинского района из  своего   состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
    При  этом  если до истечения срока полномочий Совета народных депутатов Собинского района  осталось менее шести месяцев, избрание главы Собинского района  из   состава   Совета народных депутатов Собинского района осуществляется  на  первом  заседании  вновь избранного   Совета народных депутатов Собинского района.»;
2. Статью 10 Регламента:
а) дополнить частью 10.9 следующего содержания: «10.9. Встречи   депутата  с  избирателями  проводятся  в  помещениях, специально  отведенных  местах, а также на внутридворовых территориях при условии,   что   их   проведение   не   повлечет   за   собой   нарушение функционирования  объектов  жизнеобеспечения, транспортной или социальной  инфраструктуры,   связи,   создание  помех  движению  пешеходов  и  (или)  транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной   или   социальной   инфраструктуры.   Уведомление   органов исполнительной  власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления  о  таких  встречах  не требуется. При этом депутат вправе предварительно  проинформировать  указанные  органы  о  дате и времени их проведения.»;
б) дополнить частью 10.10 следующего содержания: «10.10. Органы  местного самоуправления определяют специально отведенные места  для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень  помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
 Встречи  депутата  с избирателями в форме публичного мероприятия  проводятся  в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации о  собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
    Воспрепятствование  организации или проведению встреч депутата с  избирателями    в    форме    публичного    мероприятия,    определяемого законодательством    Российской    Федерации   о   собраниях,   митингах,  демонстрациях,    шествиях    и    пикетированиях,    влечет   за   собой административную   ответственность  в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации.».
3. Часть 15.3 статьи 15 Регламента изложить в новой редакции:  «15.3. Решения Совета народных депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Иные решения Совета народных депутатов вступают в силу со дня принятия, если иное не указано в самом решении.
    Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном Уставом Собинского района, за исключением нормативных правовых актов Совета народных депутатов о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации».